- ,M_

Home
Communications
Centre

BRUGERVEJLEDNING

e Handfri telefon
e Jelefonsvarer

~ sielefax og
.~ filoverforsel

Varenummer: 7009700-R1.0
Udgivet: 1. august 1996
Tryk: Dronninglund Herreds Bogtrykkeri A/S

FREMTIDENS SVAR PA TELEFONEN

Digianswer A/S



Home
Communications
Centre

C€

DIR 89/336/EEC (Electromagnetic Compatibility).
DIR 91/263/EEC (Telecommunications Terminal Equipment).

Home Communications Centre og HCC er Digianswer A/S varemaerker.

Digianswer A/S

Made in Denmark

.

=

BRUG ERVE] LEDNING (Stikordsregister s. 46)

Home Communications CeNtre ........cccccceeveeiruersreeeserssecsssessecsssecsssessssesssnsssnsenes 3
- | HCC’ens indbyggede funktioner .........cccccoveviiiiiiiiniiiniiicccecce e, 3
Nye funktioner i HCC @N.....cueuiriiiiiriiiiiiiciiicieiecic st 4
Indhold Af HOC PAKKEI s resennnensnssess sssssssmssssmomsmmmsaiss s osssesyes s st 4
Ops®tning og tlslutning : ..o oo e e 4
Betjening af HCC ..cc.iiiiiiiiiiiiiiiecieccececc e 8
TESTATR «onsesonmesmsmmmmnmmsammmmms s stnnmn s ssman s s 5 55 SRR e 8
Indtalt brugervejledning ...........essssssmmmmnssmmmss s e ansesassssymsrmg 8
DTS L=TG (31 =Y 70 R PR 9
Om brugervejledningen ......c.coooieiieiiiiicc e 9
Betjening af telefon ...t 10
@ | HANAIri / telefONI@Ir «.oooeeeiiiieeeee e 10
= | Foretag et opkald........o.eereeiiieiiiiiiiii 10
Modtag ef opkald ... annmnuammman s asms s s mems 10
OMSHIING coonmmrmasmmmmp s s et s s s s 11
Justering af lydStyrke ......ooueeeeeeierieieeee e 11
Frakobling af mikrofon .........ossemsssammssmmsmsivesss o nssmyres e 11
Opkald ved hjelp af kortnummer ..........ccccocoviiiiiiiiiii 11
GeNOPKAld oo 12
Programmering af KOrtnumre ............ccooiiiiiiiiiiiiiici e 12
Sletning af kortnUMIre .o s s s svesssse s 13
HOBI, hvem der FINGET .. ...oovieie i 14
Betjening af telefonsvarer ... ettt 15
@® | Til- og frakobling af telefonsvarer ... 15
@ | Indtaling af udgdende besked .........cc.ccccoiiiiiiiiiiiiiii 15
2 | Afspilning af udgdende besked ... 16
Optagelse af indkommende besked..............coccociiiiiiiiiiiiiii, 16
Indtaling af lokal besked ..........ccociiiiiiiiiiiii 16
Afspilning af indkommende og lokale beskeder ............cccoccoiiiiiiiin 16
Sletning af indkommende og lokale beskeder ..., 17
Indstilling af antal FiNgNINGET ........ccciiiiiiiiiiiiii i 17
Programmering af PIN-kode til fjernbetjening ...........cccccocovniiiniiiiinienn 18
Haijttalerstyrke ved indkommende beskeder ............ccccoviiiiiiiiii 18
KUn svarerfunktion .......ooooeeeoiiiee e 19
Optag samtale via parallelapparat .........cccoocieviiiiiiiiiiiiiiii e 19
Afbrydelse af telefonsvarer fra parallelapparat..........cccocoviiiiininiiniiees 19
Fjernbetjening af telefonsvarer. ... s s msessmansssnvomuvam e s seveveasascrs 20
HOME COMMUNICATIONS CENTRE

I
N
D
H
(0]
L
D
s
F
o
R
T
E
G
N
E
L
S
E

1




4

Det medfglgende Windows program er et avanceret telefaxadministrationsprogram der
bl.a. giver mulighed for:

e Oprettelse af en »telefonbogz.

¢ Gruppesending af telefax.

e Tidsstyret afsending af telefax.

¢ Design af telefaxforsider.

* Visning af afsendte og modtagne telefax pd PC-skeermen (papirlast).
e Arkivering af telefax pd PC’ens harddisk.

¢ Udskrivning af telefax- og aktivitetsrapporter.

e Programafvikling pa forskellige sprog.

* Hjeelp til alle funktioner.

Nye funktioner i HCC’en
Alle fremtidige udvidelser af HCC’en foregdr ved hjaelp af disketter.

INDHOLD AF HCC PAKKEN

HCC basispakken indeholder fglgende:

e HCC med handsaet.

* HCC systemdiskette.

e HCC Windows diskette.

e Strgmforsyning (6,8VAC).

¢ Telefonledning.

® Vaegbeslag med skruer, veegbgsninger og rawlplugs.
¢ Ben til bordmodel (2 stk.).

e Brugervejledning.

| tilfeelde af mangler, kontakt venligst forhandleren.

OPSATNING OG TILSLUTNING

HCC’en kan opsettes som fritstéende bordmodel eller ophaenges pd veeggen. Som
bordmodel monteres de to medfslgende ben pd bagsiden af HCC enheden. Som
vaegmodel fastgores vaegbeslaget i vaeggen med de to medfalgende skruer, hvorefter
HCC’en kan haenges op pa vaeggen. P4 de efterfalgende installationstegninger er vist,
hvorledes HCC’en monteres pd vaeggen, og hvordan de medfglgende ben til bordmo-
dellen monteres.

HOME COMMUNICATIONS CENTRE

Vagmontage

Brug vaegbeslaget som skabelon
til markering af huller.

Min. 40 mm

Bor huller.

skruer og rawlpl

Fastgor vaegbeslag med

ugs.

pd veegbeslaget.

Ophaeng HCC’en

HOME

CcCOoOMMUN

CATI

O NS

CENTRE




@ Bordopstilling

Stremforsyningsstik

Telefonstik

RS 232 stik

Stik bag pd HCC’en.

Tilslutningen af HCC’en til telefonnet og streamforsyning er meget simpel. P4 oven-
stdende figur er vist de tre tilslutningsstik bag pd HCC’en. Det runde stik er stramforsy-
ningsstikket. Ved siden af det findes telefonliniestikket, der er firkantet (modularstik).
Det sidste stik, er ligeledes et modularstik, der anvendes til tilslutning af PC v.h.a. PC-
kabel (se evt. side 42). Basispakken indeholder ikke kabel til tilslutning af PC. Folg
nedenstdende trin for korrekt tilslutning af HCC’en:

* Monter den medfglgende telefonledning i vaegddsen.

e Tilslut telefonledningen til HCC’en (det bredeste modularstik).

e Tilslut stramforsyningens stik bag pd HCC’en (det runde stik).

e Tilslut stramforsyningen til en stikkontakt. Ved tilslutning af stramforsyningen testes
displayet, ved at alle symboler teendes henholdsvis slukkes, hvorefter diskettesym-
bolet blinker.

¥8iq WajsAs OOH |
s/v somsuopia |

Indszet disketten »HCC
System Disk«.

e Indseet den medfolgende diskette maerket »HCC System Disk« i diskettedrevet. Efter
ca. 10 sekunder er HCC’en klar til brug, hvilket ses ved, at telefonsvarersymbolet i
nederste venstre hjgrne teendes.

HCC’en ber akklimatiseres i op til én time far tilslutning. Specielt hvis HCC'’en er udsat
for store temperatursvingninger, vil der veere behov for akklimatisering.

Skub benene fremad/til siden indtil de fastgares med et »klik«.

6 HOME COMMUNICATIONS CENTRE HOME COMMUNICATIONS CENTRE 7




H
o
C

Bemeerk, at ledningerne til stramforsyningen og telefonledningen kan fastholdes i ril-
lerne bag pd HCC’en.

Umiddelbart efter tilslutning af HCC’en skal uret programmeres for at sikre korrekt tids-
angivelse pd talebeskeder i telefonsvareren. HCC’ens ur kerer videre under kortvarige
stramafbrydelser (under 5 min.), sdledes at HCC’en kan flyttes, uden at uret skal pro-
grammeres igen.

Vigtigt!
Fjern aldrig disketten fra diskettedrevet, nar lampen pa siden af HCC’en lyser - dette
kan forarsage permanent skade pa disketten.

Huvis det er muligt, ber der oprettes en sikkerhedskopi af systemdisketten ved hjelp af
en PC. Se eventuelt afsnittet om HCC’ens virkemdde.

BETJENING AF HCC

Tastatur

Betjening af HCC’en foregdr ved at taste pd de symboler, der lyser op p& HCC’ens tasta-
tur. Alle symbolerne er vist pa tastaturoversigten bagest i brugervejledningen. Tastaturet
er konstrueret ud fra et nyt princip, der i stedet for normale knapper opfanger trykket pa
en glasplade og derudfra beregner, hvilket symbol, der trykkes pa.

Det er kun muligt at taste pd symboler, der lyser op. P4 denne mdde er det let at se,
hvilke funktioner, der pd et givet tidspunkt er til radighed.

Ndr der tastes pd oplyste symboler, fremkommer et kort »bip« i HCC’ens hgijttaler sam-
tidig med, at symbolet, der trykkes pd, vil blinke kortvarigt, hvilket betyder, at taste-
trykket er opfattet.

Tastaturet virker ikke som en »finger—fouch« plade, hvorfor et kontant, men let tryk kan
anbefales.

Indtalt brugervejledning

De fleste funktioner i HCC'en har indtalt brugervejledning for at forenkle betjeningen.
Den indtalte brugervejledning kan dog kobles fra.

Den indtalte brugervejledning kan kun benyttes, sdfremt den originale HCC systemdi-
skette, eller en ngjagtig kopi af denne, er placeret i diskettedrevet.

Foruden den indtalte brugervejledning anvendes »bip« toner i bestemte situationer.
F.eks. ved indtaling af en udgdende besked til telefonsvareren vil et »bip« indikere, at
indtalingen af beskeden kan pabegyndes.

COMMUNICATIONS

HOME CENTRE

Hvis der anvendes en diskette uden den indtalte brugervejledning, vil brugervejlednin-
gen naturligvis veere frakoblet, men der vil til gengaeld vaere ca. 30% mere kapacitet pd
disketten til eksempelvis telefonsvarerbeskeder.

Narhedssensor

I HCC’en er der monteret en sensor, der registrerer nerveeret af f.eks. en hdnd. En reek-
ke symboler vil farst blive aktive, ndr man er teet pd HCC’en (naermere end ca. 15 cm).
Intentionen er dels, at der spares energi, og dels at man péd afstand kun har behov for at
se, om telefonsvareren er tilsluttet, og om der evt. er modtaget telefonsvarerbeskeder,
telefax eller filer.

OM BRUGERVEJLEDNINGEN

| de folgende afsnit gennemgds betjeningen af telefonen, telefonsvareren og telefaxen.

Udgangspunktet for den efterfalgende vejledning i brugen af HCC’ens funktioner er, at
HCC’en er i udgangspositionen for betjening. D.v.s. den situation, hvor telefonsvarer-
symbolet nederst i venstre hjgrne er teendt eller blinker.

o betyder, at tasten kan trykkes, efter at den ovenstdende funktion er valgt

Nedenviste taster har meget generelle anvendelser, hvorfor den generelle funktion er
kort forklaret:

‘ Optag/programmeringstasten anvendes generelt i forbindelse med opta-
gelser af f.eks. udgdende besked pd telefonsvareren, lokale beskeder
eller kortnumre. Tasten anvendes desuden ved @ndring af HCC’ens
opsatning.

W Papirkurvstasten anvendes generelt i forbindelse med sletning eller for-
trydelse af funktioner.

En reekke specielle funktioner til opsatning af HCC’en er samlet sidst i brugervejled-
ningen.

HOME COMMUNICATIONS CENTRE

9




@ BETJENING AF TELEFON

T
E
L
E
F
(0]
N
E
N

10 H O M E

Telefonen kan betjenes bdde med og uden dlsketten isat. Generelt kan der skiftes mel-
lem hdndfri-funktion og handsaet ved at trykke / , nér roret er loftet.

Ved at benytte hdndsattet opnds en bedre lydkvalitet. Trykkes W mens handsaettet er
laftet, kommer der ny klartone, og HCC’en er klar til et nyt opkald.

Handfri / telefonrer

HCC’en kan anvendes enten som en hdndfri telefon eller som en almindelig telefon
med rar. Selvom opkaldet er begyndt som hédndfri, kan reret blot laftes og samtalen kan
fortseette via raret. Trykkes herefter pd /' medens roret er |gftet, tilkobles medhgars-
funktionen. Hvis en samtale er pdbegyndt med aflgftning roret, og De gnsker at fortszet-
te som hdndfri, trykkes blot pa ‘/: symbolet, og raret laegges pa.

Foretag et opkald
/: Afvent klartone (symbolet / blinker).

>0-9 % H

Opkald kan ogsa foretages ved farst at lafte raret, afvente klartone og derefter indtaste
nummer.

Endvidere kan opkald foretages ved at benytte kortnumre. Se afsnittet om opkald vha.
kortnummer.

Tast nummer

Bemaerk, at / ogsd blinker, nér telefonsvareren er aktiv, eller ndr der modtages en
telefax.

Eksempel: Foretag opkald til 20 30 40 50
7 20304050
Modtag et opkald

Nér der ringes til HCC’en, kan opkaldet besvares pé tre mader:
e Ved af lofte roret.
e Ved at taste A/: p& HCCen.

e Stemmeaktiveret: ved at udtale et ord, f.eks. »Hallo, Igftes raret. Ordet eller lyden
skal veere frembragt v.h.a. stemmen og skal veere af en vis leengde for at sikre afloft.
Desuden kraeves det, at stemmeaktiveret aflgftning er tilkoblet samt at aktiverings-
ordet udtales mellem ringningerne, se endvidere afsnittet om HCC specialopsaet-
ninger.

COMMUNICATIONS CENTRE

Omstilling

| forbindelse med opkald er det muligt at viderestille samtalen.

R Benyttes ved omstilling af samtaler eller ved opkald til lokalnumre, hvis
HCC’en benyttes pa lokalnet

Justering af lydstyrke

Lydstyrken i hgjttaleren kan justeres under samtaler og under afspilning af telefonsva-
rerbeskeder.

et Vealg justering af hgjttalerniveau. Det aktuelle niveau vil herefter blinke.
2 0-9

Hvis der ikke veelges nyt hgijttalerniveau, fravaelges funktionen automatisk efter ca. fem
sekunder.

Valg niveau (0 = slukket - 9 = hgjeste niveau).

Frakobling af mikrofon

Under en samtale kan HCC’ens mikrofon frakobles, s& samtalepartneren ikke kan hare,
hvad der bliver sagt.

P Til- og frakobling af mikrofonen. Mikrofonen er frakoblet, ndr symbolet
blinker

Mikrofonen er altid tilkoblet ved samtalestart.

Opkald ved hjelp af kortnummer

HCC’en har mulighed for at lagre 29 kortnumre med tilhgrende talebeskeder.

@ Velg kortnummeropkald.
> 0-9

Velg kortnummer 0-9 (0 er genopkald). Hvis der er indtalt en kortnum-
merbesked, afspilles denne.

o * 0-9 Valg kortnummer 10-19.
o 1 0-9 Velg kortnummer 20-29.
o A/: Laft rar for opkald til det valgte kortnummer.

Det er ogsd muligt at lafte raret forst og derefter veelge et kortnummer. Efter afspilning
af kortnummerbeskeden, ringes nummeret op.

HOME COMMUNICATIONS CENTRE

T
E
L
E
F
o
N
E
N

1




T
E
L
E
F
(0]
N
E
N

14 H O M E

Heor, hvem der ringer

Hvis Deres lokale telefoncentral understatter A-nummer preesentation, vil HCC’en
udtale telefonnummeret pd den opkaldende part. Det er séledes muligt p& forhdnd at
vide hvem der ringer, inden raret loftes. Kontakt Deres telefonselskab for naermere infor-
mation vedrgrende A-nummer praesentation.

Hvis funktionen er tilkoblet (menu 9+3), praesenteres den opkaldende part, nér telefon-
en ringer. Hvis det opkaldende telefonnummer findes som kortnummer, og der er ind-
talt en kortnummerbesked, vil kortnummerbeskeden blive afspillet i stedet for telefon-
nummeret.

Efter praesentation af den opkaldende part vil symbolet E blinke sd leenge ringningen
er aktiv. Ved (gentagne gange) at taste |g| vil praesentationen af den opkaldende part bli-
ve gentaget. Ndr ringningen er forbi, vil E stoppe med at blinke og overgé til normal
funktion.

Hvis funktionen er tilkoblet (menu 9+2), vil det telefonnummer der ringes fra blive lag-
ret sasmmen med en evt. indgdende besked. Ved afspilning af de indgdende beskeder,
vil bade telefonnummeret og den indkommende besked blive praesenteret. Indtaler den
opkaldende part ingen besked, oplaeses kun nummeret.

Se eventuelt afsnittet om HCC specialoopseetninger for detaljeret beskrivelse af mulig-
hederne i »Hegr, hvem der ringer« funktionen.

NB! Hovis funktionen »Her, hvem der ringer« er tilkoblet, vil HCC’en vaere blokeret de
forste par sekunder efter den farste ringetone. Opkaldet kan ikke besvares for
nummerpraesentationen er pdbegyndt.

COMMUNICATIONS CENTRE

BETJENING AF TELEFONSVARER

Til- og frakobling af telefonsvarer

Symbolet nederst i venstre hjorne indikerer, om telefonsvareren er til- eller frakoblet.
Tilstanden skifter ved tryk pd symbolet.

d) Konstant lys betyder, at telefonsvareren er tilkoblet. Ved tilkobling oply-
ses, hvor mange minutters taletid, der er plads til pd disketten

(D Ndr telefonsvarersymbolet blinker, eller er slukket, betyder det, at tele-
fonsvareren er frakoblet

Indtaling af udgaende besked

Den udgdende besked er den, der hares, ndr der ringes op til HCC’ens telefonsvarer fra
en anden telefon. Fglg anvisningen nedenfor for at indtale en udgdende besked.

[ Velg optag/programmeér.

o@ Optag udgdende besked (max. 2 min. 30 sek.). Indtal den udgdende
besked, ndr symbolet blinker. Den udgdende besked skal veere mindst 3
sekunder lang for at blive registreret. Kortere beskeder slettes automatisk.
Den bedst mulige lydkvalitet opnds ved optagelse telefonrgret. Alterna-
tivt kan en udgdende besked optages eller i en afstand af 30-40 cm fra
HCC’ens mikrofon.

oo @ (Blinker). Afslut indtaling og gem udgdende besked. Herefter afspilles
den udgdende besked.

oo B

Den udgdende besked lagres pd disketten og slettes sdledes ikke i tilfeelde af stramsvigt.
Hvis der ikke er indtalt en udgdende besked, harer den, der ringer op til HCC’en i ste-
det en tre sekunder lang tone.

Der kan anvendes flere udgdende beskeder ved at benytte flere systemdisketter.

Fortryd og slet udgdende besked.

Indtaling af udgdende besked
® ® Udgaiende besked @

Eksempel:

HOME COMMUNICATIONS

T
E
L
E
F
o
N
S
1’4
A
R
E
R
E
N

CENTRE 15




T
E
L
E
F
o
N
S
74
A
R
E
R

16 H O M E

Afspilning af udgaende besked

Den udgdende besked afspilles, ndr HCC systemdisketten seettes i diskettedrevet. Der
kan benyttes flere systemdisketter, hvis der er behov for at skifte mellem flere udgden-
de beskeder.

Optagelse af indkommende besked

Nér der ringes op til HCC’en, og telefonsvareren tager opkaldet, hares forst den udgden-
de besked. Efter bip-tonen optages den indkommende besked, der hajst ma vaere 2 min.
og 30 sek. lang. Hvis der ikke er indtalt en udgdende besked, hares i stedet en tre sekun-
der lang tone, hvorefter den indkommende besked optages.

Indtaling af lokal besked

Lokale beskeder anvendes typisk til at efterlade beskeder til andre brugere af HCC ‘en
eller til brugere, der fjernbetjener HCC’en.

[ ] Vaelg optag/programmeér.

Q@ Optag lokal besked (max. 2 min. 30 sek.). Indtal besked, ndr symbolet
blinker.

oo % (Blinker). Afslut og gem lokal besked. Den indtalte besked afspilles efter-

felgende for kontrol.

oo B Fortryd og slet indtalt lokal besked.

Indtaling af lokal besked
® 15| Lokal besked &

Eksempel:

Afspilning af indkommende- og lokale beskeder

Nar der er indkommende eller lokale beskeder pd disketten, vil @ symbolet lyse op.
Det er sdledes muligt pa afstand at se, om der er indkommende eller lokale beskeder.
Indkommende og lokale beskeder afspilles pd folgende méde:

@ Start afspilning af beskeder. Det vil blive oplyst, om de lagrede beskeder
er indkommende eller lokale samt pd hvilket tidspunkt, beskederne er
modtaget. Symbolet vil blinke under afspilning af beskeder.

DE Afslut afspilning af beskeder.
oppl Afbryd og afspil naeste besked.
|44 Afbryd og afspil samme besked. Tryk gentagne gange for at hgre de for-

udgdende beskeder.

COMMUNICATIONS CENTRE

o> B Slet den besked, der afspilles

Hvis en lndkommende besked er lagres sammen med et telefonnummer vil modtager-
symbolet / blive teendt, hvis funktionen »Her, hvem der ringer« er tilkoblet. Ved at
taste/vnl afspilningen blive afbrudt, og det opkaldende telefonnummer vil automa-
tisk blive tastet.

Sletning af indkommende og lokale beskeder
Under afspilning af beskeder trykkes W for at slette den pageeldende besked.

Hvis der trykkes B inden for de forste to sekunder efter start af afspilning, slettes alle
indkommende og lokale telefonsvarerbeskeder pa disketten.

Indstilling af antal ringninger

Antallet af ringninger, for telefonsvareren besvarer et opkald, indstilles som vist neden-
for. Antallet af ringninger lagres pd disketten, sd hvis der skiftes diskette, anvendes antal-
let af ringninger, der er lagret pd denne diskette.

[ ) Velg optag/programmeér.
c1>1 Velg indtastning af antal ringninger. Det nuvaerende antal blinker.
o2 1-9 Velg antal ringninger. Fabriksoopsatningen er 3.
oo B Afslut uden at gemme aendringer.
Eksempel: Indstilling af antal ringninger til 5
®15
HOME COMMUNICATIONS CENTRE

T
E
L

E
F
o
N
S
"4
A
R
E
R

17




T
E
L
E
F
o
N
L
"4
A
R
E
R

18 H 0o M E

Programmering af PIN-kode til fjernbetjening

Det er kun muligt at opnd fjernbetjeningskontrol, hvis der i forvejen er indprogramme-
ret en PIN-kode. Nar HCC’en leveres, er der ingen PIN-kode programmeret, d.v.s. at
HCC’en ikke kan fjernbetjenes. Bemeerk, at det ikke er nadvendigt at slette en gammel
PIN-kode for at indtaste en ny - den nye PIN-kode erstatter den gamle. PIN-koden lag-
res internt i HCC’en og slettes ikke ved stramsvigt. PIN-koden til fijernbetjening indta-
stes pd folgende made:

o Velg optag/programmeér.
>0 Valg PIN-kodeprogrammering.
o> 0-9 Indtast en PIN-kode med op til 8 cifre. Funktionen afsluttes automatisk

tre sekunder efter sidste tastetryk, hvorefter PIN-koden gemmes. Hvis der

indtastes mere end 8 cifre slettes PIN-koden.
Afslut uden at gemme endringer.

oo B

Programmering af PIN-kode til 3599
® 6 3599

Eksempel:  Sletning af PIN-kode ved indtastning af 9 tilfeeldige cifre under
PIN-kode programmering.

® 6 123456789

Eksempel:

Hgijttalerstyrke ved indkommende beskeder

N&r telefonsvareren optager en besked, afspilles denne samtidigt i HCC’ens hgijttaler.
Ved hjalp af denne funktion kan hgijttalerstyrken ved medhgr af indkommende beske-
der indstilles p& folgende made:

@ Veelg optag/programmér.
> 4 Velg indstilling af hgjttalerstyrke ved afspilning af beskeder.
oo 0-9 Hgijttalerniveau (0 = slukket). Fabriksopsatningen er 7.

Afslut uden at gemme.

o0

Eksempel: Indstilling af hgjttalerstyrke til 2 (lavt niveau).

@42

COMMUNICATIONS CENTRE

L4

—

Kun svarerfunktion

N4r der indsaettes en skrivebeskyttet diskette kan HCC’en kun besvare opkald med den
udgéende besked. HCC’en kan dog stadig fiernbetjenes, men der kan ikke indtales nye
beskeder. Bemaerk, at den udgdende besked skal optages inden disketten skrivebeskyt-
tes. En diskette skrivebeskyttes ved at flytte knappen i diskettens ene hjorne, sdledes at
der er to synlige huller i disketten.

Optag samtale fra parallelapparat

Denne funktion virker kun, nar der foretages aflaftning pa et parallelapparat og kun
under den forudszetning, at samtalen afvikles pd parallelapparatet. D.v.s. at handfri sam-
taler fra HCC’en ikke kan optages.

& Velg optag/programmeér.

o EX Optag samtale fra linien. Mikrofonen i HCC’en er frakoblet fra start.

D % (Blinker). Tilslut mikrofon under optagelse, hvis HCC’ens mikrofon ogsa
skal benyttes til at optage.

3 E Afslut optagelse.

Optagelsen kan ogsd afsluttes ved pélaegning af parallelapparatet.

Afbrydelse af telefonsvarer fra parallelapparat

Hvis telefonsvareren er startet pa at besvare et opkald, kan den afbrydes fra et parallel-
apparat ved at lgfte rgret pd parallelapparatet og trykke n, hvorefter telefonsvareren
stopper afspilningen af den udgdende besked.

HOME COMMUNICATIONS

T
E
L
E
F
o
N
L)
v
A
R
E
R

CENTRE 19




T
E
L
E
F
o
N
S
v
A
R
E
R

20 H 0o M E

Fjernbetjening af telefonsvarer

Nar der ringes op til HCC'en, hares den udgdende besked. Ved tryk pa ¥ afsluttes
den udgdende besked fra telefonsvareren, hvorefter PIN-koden til fjernbetjening kan
indtastes. Hvis den udgdende besked afbrydes ved tryk p& % ma& PIN-koden forst ind-
tastes efter det korte bip. Ved fejlindtastning trykkes ¥ efterfulgt af den korrekte PIN-
kode.

Der er efter indtastning af PIN-kode adgang til falgende fjernbetjeningsfunktioner:

¥ Slet alle tidligere indtastninger.

1 Afspil indkommende og lokale beskeder. Under afspilning er der falgen-
de muligheder:

5 O Slet den besked, der hgres.

o | Stop afspilning og fortseet med nzeste besked.

2 Videresend en modtaget fax til en anden faxmaskine.

3 Optag en ny udgdende besked efter »bip« tone. Afslut med at trykke pd

én af knapperne pd telefonen, f.eks. n, hvorefter den nye udgdende
besked afspilles. Derefter kan der veelges en anden fjernbetjeningsfunk-
tion.

4 Rumovervdgning. Ved valg af denne funktion oprettes en normal handfri
samtale, som giver mulighed for at overvdge, hvad der sker i rummet
eller for at komme i kontakt med andre, uden at vedkommende behgver
at foretage sig noget. Funktionen kan kun afbrydes ved at leegge roret pa.

COMMUNICATIONS CENTRE

[

TELEFAX- OG FILOVERFORSEL

Udover at kunne sende og modtage telefax er det desuden muligt at overfare DOS-filer
mellem to HCC enheder - enten udvalgte filer eller hele disketter (diskettekopiering).

Installation pa PC

Systemkrav

For at kunne installere og afvikle HCC Windows programmet korrekt stilles falgende
minimumskrav til PC systemet:

® 386SX Processor (486 eller pentium anbefales).
¢ 4 Mb RAM (8Mb eller mere anbefales).

e Harddisk med minimum 4Mb fri diskplads.

¢ 16 farver VGA grafikkort.

® 3,5” diskettedrev.

e Windows 3.1, Windows 3.11 eller Windows 95.

HOME COMMUNICATIONS CENTRE

Q0 XbmmrmY

FmMmLuIVAMAIMKOrN~m

21




Installation
Installationen af HCC Windows programmet er meget enkel.

e Start Windows.

e Indseet installationsdisketten »HCC for Windows« i diskettedrevet.

* Fra »Fil« menuen velges »Krr« (Eng. Windows: fra »File« menu valges »Run«).
e Skriv a:setup og tryk ENTER.

o

Installationprogrammet startes nu, og efter fa sekunder fremkommer dialogboksen vist

o
L 4 her:
T
E
L
E
F
A
X
o
G
F
I Dialogbox ved indstallering.
L Veelg det foretrukne sprog og det bibliotek, som programmet skal installeres i. Bemaerk,
o at biblioteket oprettes automatisk af installationsprogrammet og skal derfor ikke vaere
74 oprettet i forvejen. '
E Der kan vaelges mellem fuld eller minimum installation af programmet. Vealg minimum
R installation, hvis harddiskkapaciteten er begrenset. Ved minimum installation vil
F eksempler pa faxforsider ikke blive installeret.
(/] Velg OK, hvorefter programmet installeres pd harddisken. Efter at have genstartet
R Windows er programmet klar til brug.
S Installationsprogrammet tilfgjer en programgruppe til Windows kaldet »HomeCommu-
E nicationsCentre«. | denne programgruppe vises ikonen til HCC Windows programmet.
L Programmet bestér af to hoveddele:

@® Et hovedprogram til telefaxadministration, opsaetning af HCC’ens telefaxfunkti-
oner, visning og udprintning af telefax m.m.

22 HOME COMMUNICATIONS CENTRE

® En printerdriver, der gemmer telefax pd HCC systemdisketter. Printerdriveren
fungerer i princippet som en hvilken som helst anden printerdriver under Wind-
ows. | stedet for at sende en udskrift til en fysisk printer gemmes udskriften som
telefax pd en HCC systemdiskette. Telefaxen kan derefter sendes ved at indsaet-
te disketten i HCC'en.

Afsending af telefax

Afsending af telefax foregdr naesten pd samme méde som at udskrive til en printer. Alle
Windows programmer med en udskriftsfunktion kan anvendes til at generere en telefax.
Folg nedenstdende trin for at sende en telefax:

e Skriv telefaxen i et tekstbehandlings- eller tegneprogram eller i et andet program T

under Windows. Det eneste krav er, at programmet har en udskriftsfunktion. E

e Indsaet en HCC systemdiskette i PC’ens diskettedrev. L

e Under prog'rar.‘nmets printeroopseetning veaelges printeren »HCC pd FLOPPY«. E
e Velg udskriv i programmet.

HCC Windows printerdriveren startes, og dialogboksen fremkommer. ;

X

o

G

F

I

L

,,,,,, lo)

v

E

R

F

[/

R

)

E

L

HCC printerdriverens dialogbok.

HOME COMMUNICATIONS CENTRE 23




Indtast telefaxnummer p& modtageren, sendetidspunkt, afsenderidentifikation o.s.v.
Hvis der ikke indtastes et telefaxnummer p& modtageren, er telefaxen en »manuel tele-
fax«, d.v.s. den skal afsendes manuelt fra HCC enheden. Hvis modtagerens telefax-
nummer er specificeret, vil afsending ske automatisk. En faxforside kan tilfgjes den
aktuelle fax, se afsnittet »Faxforside design« for yderligere oplysninger.

Velg Send, nér alle relevante felter i dialogboksen er udfyldt. Telefaxen vil nu blive
genereret og flyttet/kopieret til HCC systemdisketten.

Telefaxen er nu klar til afsendelse fra HCC’en. Indsaet disketten med telefaxen i
HCC’ens diskettedrev.

HCC’en vil herefter automatisk sende telefaxen - enten med det samme eller p4 et tids-
punkt, der er fastsat i HCC Windows programmet.

Automatisk afsendelse sker under forudsatning af, at der i HCC Windows programmet
er specificeret en modtager af telefaxen (d.v.s. et telefaxnummer). Hvis der ikke er spe-
cificeret en modtager, skal telefaxen sendes manuelt. Se afsnittet om manuel afsending
af telefax.

[@] symbolet blinker under afsendelsen af telefax. Hvis der trykkes pa @under afsen-
delsen, afbrydes transmissionen, og telefaxen slettes fra disketten.

Efter korrekt afsendelse kvitterer HCC’en med et »bip« hos bdde sender og modtager.
Tre »bip« betyder, at transmissionen ikke er gennemfart. Sidstnaevnte kan f.eks. fore-
komme, hvis enten sender eller modtager laegger raret pd under transmissionen.

Q0 Xbmmrm-y

Modtagelse af telefax

Modtagelse af telefax foregar helt automatisk. [g] symbolet lyser, nar der er modtaget
telefax (eller filer). Tryk pd symbolet for at f& oplyst, hvor mange telefax/filer, der er
modtaget.

Fjern systemdisketten fra HCC’en, saet disketten i PC’en og start HCC Windows pro-
grammet for at se, udskrive og gemme modtagne telefax.

Problemer ved modtagelse af telefax

Med automatisk telefaxsvar tilkoblet (se afsnit »Telefax specialfunktioner) foregdr mod-
tagelse af telefax normalt.helt automatisk, dog kan der forekomme uregelmaessigheder
ved modtagelse fra aeldre faxmaskinetyper som beskrevet i det falgende:

»CNG« er en forkortelse af de kaldetoner, som nyere faxmaskiner udsender for at
identificere sig over for modtageren, og som HCC’en anvender for at kunne modtage
telefax automatisk.

FmMLuIVTNMAIMCOFrN~™T

CENTRE

24 HOME COMMUNICATIONS

it —

ko

w

=

1. Modtagelse af telefax nar telefonsvarer er tilkoblet:

Nér telefonsvarer er tilkoblet, afspiller telefonsvarer den udgdende besked. Ved
opkald fra en faxmaskine med CNG tone, skifter HCC’en fra telefonsvarer til tele-
faxsvarer og modtager telefaxen.

Ved opkald fra en faxmaskine uden CNG tone (stille opkald - uden tale/tone) skifter
HCC’en efter 10 sekunders tavshed fra telefonsvarer til telefaxsvarer, og besvarer
opkaldet som en telefax. Telefaxen kan dog gd tabt, hvis den udgdende besked er
leengere end ca. 20 sekunder, da telefaxmaskiner typisk kun venter i ca. 35-45
sekunder, inden der legges pa. Derefter forseger den igen senere men sandsynlig-
vis med samme resultat.

Hvis opkaldet besvares manuelt, inden telefon/telefaxsvarer besvarer opkaldet, »lyt-
ter« telefaxsvareren med pd samtalen. Harer HCC’en CNG toner, svarer denne i
hdndfri funktionen og skifter automatisk til modtagelse af telefaxen.

Modtagelse ved automatisk telefaxsvar tilkoblet:

Nar telefonsvarer er frakoblet, svarer HCC’en altid som telefax efter det antal ring-
ninger, den er sat til. Den funktion betyder, at alle opkald besvares som var det en
normal telefax.

Manuel modtagelse af telefax:

Med telefaxsvarer frakoblet kan telefax modtages manuelt ved tryk pa diskettesym-
bol, n&r HCC er i hdndfri samtale.

Modtagelse af telefax ved manuel aflgft via parallel telefon:

Besvares opkaldet pd et parallelapparat og CNG tone hgres, vent ca. 10-15 sekun-
der til telefaxsvarer automatisk lgfter af og besvarer opkaldet, laeg derefter rgret pa
parallelapparatet, hvorefter telefaxen automatisk modtages.

Ved opkald fra faxmaskine uden CNG tone skal samtale flyttes til handfri funktion
pa HCC. Derefter modtages telefaxen manuelt ved tryk pa diskettesymbol.

HOME COMMUNICATIONS

T
E
L
E
F
A
X
o
G

FMUIYMIM<OMr=mT

CENTRE 28




FJERNBETJENING AF TELEFAXFUNKTIONER

Som tilleeg til de eksisterende fjernbetjeningsfunktioner er det desuden muligt at fjern-
betjene HCC telefaxfunktionen. Fjernbetjeningen bestar i, at der efter indtastning af
PIN-kode oplyses, om der er modtaget telefax. | bekreaeftende fald kan de modtagne tele-
fax videresendes til et andet telefaxnummer. Det er desuden muligt at slette indkom-
mende telefax for at skabe mere plads pa disketten.

Efter indtastning af PIN-kode er folgende tastefunktioner tilfgjet i forbindelse med HCC
telefax- og filoverfarsel:

T 2 Videresend eller slet telefax. Det oplyses, om der er modtaget telefax.

E Hvis der ikke er modtaget telefax, kan der veelges en anden fjernbe-
tjeningsfunktion.

L

E o0 Slet alle modtagne telefax.

£

A (% | Velg videresending af telefax.

X oo 0-9 K% I Indtast efter »bip« tonen det telefaxnummer, som alle modtagne tele-
fax telefax skal videresendes til og afslut med n (ved tryk pd 9 ind-

o saettes en kort pause i telefaxnummeret). Efter tryk pa H oplyses det
indtastede telefaxnummer. Bemeerk, at hvis der er flere telefax, vil de

G blive fremsendt som én telefax.

F oo n Bekreeft afsendelse. Laeg derefter roret p& og vent pd, at HCC’en vide-

| resender telefax.

L OO0 e Slet det indtastede telefaxnummer. Der kan nu indtastes et nyt tele-

Fo) faxnummer.

"4

E

R

F

R

S

E

L

26 HOME COMMUNICATIONS CENTRE

HCC WINDOWS PROGRAMMET

Dobbeltklik pd programikonen for at starte HCC Windows programmet. HCC Windows
programmet er bygget op omkring 3 overordnede funktioner (skeermbilleder):

e Hovedprogram
e Vis fax
e Faxforside design.

Programmets muligheder relateret til disse funktioner er kort beskrevet nedenfor. Der
henvises til HCC Windows programmets hjalp for en detaljeret beskrivelse af de enkel-
te funktioner.

T
Hovedprogram E
Ved opstart af HCC Windows programmet fremkommer nedenviste skeermbillede L
(hovedprogram). | denne del af HCC Windows programmet administreres telefax pa E
systemdisketter og i faxarkivet. Der er desuden mulighed for oprettelse af telefonbog,
definition af modtagergrupper, udskrivning af telefax o.s.v. F
o T R e T A
| Ble Ddskriy ¥is  Ted g Opsaining Hj=ip
e o i e G
LTRSS AL Veoter: (Sende s 04 2. 20 W AON0:o.
£ 730995 1351 Venter Sende D/ 2
F
1
L
o
v
E
R
F
R
Favdikete : {Sonée etiericjdam S
Skaermbilledet i hovedmenuen E
L

Ved programopstart vises indholdet af telefax p& HCC systemdisketten i diskettedrevet
samt den aktuelle status pd disse telefax.

HOME COMMUNICATIONS CENTRE 27




| det viste eksempel pa et skeermbillede i hovedprogrammet ses, at der er to telefax pa
disketten, der venter pd at blive afsendt. Den sidste er en manuel telefax, hvilket kan
ses ved, at der ikke er specificeret et telefaxnummer.

De sm4 ikoner laengst til venstre ved de viste telefax angiver den aktuelle status. Der
kan vises folgende: En lukket kuvert, som betyder, at telefaxen ikke har vaeret vist eller
udskrevet i HCC Windows programmet og en dben kuvert, som betyder, at telefaxen har
veeret vist eller udskrevet.

Ud over at vise de aktuelle telefax pd HCC systemdisketten er der i hovedprogrammet
mulighed for at f& vist felgende:

Telefaxarkivet - der indeholder tidligere afsendte og modtagne telefax. Ved generering
af en telefax er det muligt at specificere, at telefaxen skal gemmes i telefaxarkivet, sale-
des at det pa et senere tidspunkt er muligt at se, udskrive eller gensende den pageel-
dende telefax. | hovedprogrammet er der funktioner til at gemme og slette telefax i tele-
faxarkivet.

Aktivitetsrapporten - der viser alle aktiviteter vedrerende afsendte/modtagne telefax- og
filoverfarsel. Aktiviteter vises som smd ikoner i hovedmenuen, og der kan forekomme

folgende typer:

Telefax sendt eller modtaget, der endnu ikke er blevet vist eller udskre-
vet i HCC Windows programmet.

QO XbmmrmYy

Telefax sendt eller modtaget, der er blevet vist eller udskrevet i HCC
Windows programmet.

Telefaxen er lagret i telefaxarkivet.
Filoverfarsel - antallet af filer, der er overfart, kan ses under Sider.

Telefax er slettet fra disketten v.h.a. fjernbetjening af HCC’en eller lokal-
betjening.

Der henvises til HCC Windows programmets hjelp for en detaljeret beskrivelse af funk-
tionerne i hovedmenuen.

FmLuIVTMAIMKCOrN~mT

28 HOME COMMUNICATIONS

CENTRE

Vis fax

Denne del af HCC Windows programmet anvendes til visning af indkommende og
afsendte telefax. Der er bl.a. mulighed for udskrift, zoom, rotation o.s.v. Nedenunder er
vist et eksempel pd et skeermbillede i »Vis fax«.

Zoom

5 %

Installction of en ny funkfioni
HormeCornmunicationsCentre

- Indscet diskeften -disterat

Skaermbillede i »Vis fax«

Der henvises til HCC Windows programmets hjaelp for en detaljeret beskrivelse af funk-
tionerne i »Vis fax«.

HOME COMMUNICATIONS

T
E
L
E
F
A
X
o
G

FmMLUIAMIMSON~~T

CENTRE 29




Q0 X>bmmrmy

FmuI/VMAIMKOr~~™mT

30 HOoOME

Faxforside design

Denne del af HCC Windows programmet anvendes ved design af telefaxforsider. Det er
bl.a. muligt at indseette billeder pa faxforsiderne, skrive tekst, indseette afsenderidentifi-
kation, dato og tidspunkt m.m.

Faxforside design startes i HCC printerdriveren, ogsd kaldet »Forbered fax«, der frem-
kommer, ndr der udskrives en telefax. Vaelg Send faxforside og Rediger for at designe
en telefaxforside. Nedenfor er vist et eksempel pd et skermbillede ved faxforside
design.

TELEFAX

- Fra: Digianswer A/S
- Til: Peter Jargensen, Faxnr :20 30 40 50

”Angéende: Design &f faxforsider
Ental sider: 4 incl. denne

Dato: 13-09-95 ki: 14.20

Skaermbillede i faxforside design

Der henvises til HCC Windows programmets hjalp for en detaljeret beskrivelse af funk-
tionerne i faxforside design.

COMMUNICATIONS CENTRE

Manuel afsending af telefax

Hvis en HCC systemdiskette indeholder en telefax, hvor modtageren ikke er specifice-
ret, skal den afsendes manuelt. Fordelen ved manuelle telefax er, at den samme telefax
kan afsendes til forskellige modtagere, ndr der er behov for det.

Manuelle telefax genereres i HCC Windows programmet pd samme mdde som auto-
matiske telefax, blot skal der ikke specificeres en modtager.

Folg nedenstdende procedure for at afsende en manuel telefax:
‘/: Laft raret og vent pa klartone.
2 0-9 * n Tast telefaxnummer og vent pa, at modtageren tager rgret.

o0 (al

(@] symbolet blinker under afsendelsen af telefax. Hvis der trykkes pé@under afsen-
delsen, afbrydes transmissionen, og telefaxen slettes fra disketten.

Afsend telefax til det kaldte telefaxnummer.

Bemeerk, at hvis der er flere manuelle telefax pd samme diskette, vil kun den nyeste bli-
ve afsendt.

Efter korrekt transmission kvitterer HCC’en med et »bip« hos bdde sender og modtager.
Tre »bip« betyder, at transmissionen ikke er gennemfart. Sidstnaevnte kan f.eks. fore-
komme, hvis enten sender eller modtager laegger rgret pd under transmissionen.

Manuel polling af telefax

Med manuel polling pd HCC’en er det muligt at ringe op til en anden telefax for at hen-
te en telefax. Denne funktion kan f.eks. bruges af offentlige institutioner, idet de tilby-
der, at man f.eks. kan ringe til dem, for at hente et specielt skema.

Falg nedenstdende procedure for manuel polling af telefax.
‘/: Loft roret af og vent p4 klartone.
2> 0-9 * u Tast telefaxnummer og vent pd, at modtageren tager roret.

o2 [l

Tryk pa [gg] for at starte telefaxen.

oo (@] Efter 5 sekunder fremkommer et R. Ved tryk pa R, som er teendt i 5
sekunder, startes manuel polling, og telefaxen modtages da fra den
opkaldte telefaxmaskine.

Tip: Hvis der ikke modtages et dokument ved ovenstdende procedure,

kan det skyldes, at den opkaldte telefax ikke er forberedt for polling.

Bemeerk, at det ikke er muligt for andre telefaxmaskiner at ringe HCC’en op og hente
en telefax p& den.

HOME COMMUNICATIONS CENTRE

T
E
L
E
F
A
X
o
G

FMLuIATMAIMCOM~N~™T

31




Sletning af telefax pa disketten

Ved tryk pa (@] symbolet oplyses, hvor mange telefax/filer, der er modtaget, afsendt
og/eller venter pd afsendelse. Ved tryk pd @ i denne periode slettes alle telefax og
filer fra disketten, uanset om de er modtaget, afsendt eller venter pd afsendelse.

Hvis der trykkes pd B under afsendelse af telefax, afbrydes transmissionen, og tele-
faxen slettes fra disketten.

BETJENING AF FILOVERFORSELSFUNKTIONER

Z HCC’en giver mulighed for to forskellige méder at overfare DOS-filer pa:
L e Overfgrsel af udvalgte filer (filoverfersel).
E e Overfgrsel af hele disketter (diskettekopiering).
F Betjeningen i de to situationer er beskrevet nedenfor:
A
X  Filoverforsel

Der kan overfares DOS-filer mellem to HCC enheder. Det kraeves dog, at der ikke er
(o) nogle manuelle telefax til afsending pd disketten. Proceduren for at overfare filer er fol-

de:

G genae:

Afsending:
F Kopier de DOS-filer, der skal sendes, over p& en HCC systemdiskette. Filerne skal kopi-
I eres til hovedbiblioteket (roden) pa disketten. Filer af typen skjulte filer, systemfiler eller
L filer i underbiblioteker afsendes ikke. Falg nedenstdende procedure efter indseettelse af

isketten:
o dis
v A/: Loft raret og vent pd klartone.
5 2 0-9 % g Tast telefaxnummer og vent pd, at modtageren tager roret pd sin
HCC.

F o2 [l Tryk p4 diskettesymbolet for at overfere DOS-filer. Bemaerk, at filer
[/ med samme filnavne, der allerede findes pd modtagerens systemdi-
R skette, vil blive overskrevet.
S
£ Modtagelse:
L For at kunne modtage DOS-filer skal der sidde en HCC systemdiskette i diskettedrevet,

nar der ringes op fra en anden HCC. Desuden kraeves det, at modtageren har sldet den
automatiske telefaxsvarer til.

32 HOME COMMUNICATIONS CENTRE

Selve filoverfarslen styres af afsenderen - modtageren er passiv ved filoverfarsel.
Kvittering for afsending og modtagelse af filer vil kunne ses i HCC Windows program-
mets aktivitetsrapport.

Diskettekopiering

Ved diskettekopiering kopieres alle filer, uanset type, fra en HCC til en anden. Funktio-
nen virker pd samme mdde som DOS-kommandoen »DISKCOPY «.

Ved diskettekopiering involveres bade afsender og modtager aktivt, og det kraeves, at
modtageren har sldet den automatiske telefaxsvarer til.

Nedenfor er vist proceduren for diskettekopiering for henholdsvis afsender og modta-
ger:

AFSENDER: MODTAGER:

A
Loft roret med %
og vent pa klartone.

Tast telefaxnummer og vent p4, at
modtageren tager rgret. Modtageren
skal have en HCC.

Loft reret med z ved opringning.

Evt. samtale. Evt. samtale.

Fjern HCC systemdisketten og
indseet disketten, der skal kopieres
til modtager.

Fjern HCC systemdisketten og

indsaet en tom diskette i HCC’en.
Bemeerk, at data pa disketten vil blive
overskrevet.

m Blinker under diskettekopiering.

Tast m for at starte diskette-kopiering.
Symbolet blinker under kopiering.

[;l Symbolet slukkes, nar diskette-
kopieringen er afsluttet, og
telefonsamtalen afbrydes.

E Symbolet slukkes, ndr diskette-
kopieringen er afsluttet, og
telefonsamtalen afbrydes.

Indsaet HCC systemdiskette. Indsaet HCC systemdiskette.

Ved korrekt overfarsel af disketten kvitteres med et enkelt »bip«. Hvis transmissionen
ikke gennemfares, hares 3 »bip«. Fejl under diskettekopiering vil ofte kraeve, at disket-
ten skal formateres p& en PC, inden den igen kan anvendes.

Bemaerk: Modtagerdisketten skal vaere pre-formateret i MS-DOS format.

Bem.zerk: Hvis modtageren ikke har fjernet sin HCC systemdiskette, foretages der i ste-
det filoverfarsel af de filer, der ligger i roden pa afsenderens diskette.

T
E
L
E
F
A
X
o
G

FmLuIAMAIMCOr~N~m

HOME COMMUNICATIONS CENTRE 33




S
P
E
C
I
A
L

IMAS~2NR[WDO

3 HOME COMMUNICATIONS

HCC SPECIALOPSATNINGER

Nedenfor er beskrevet en raekke funktioner til opsetning af HCC’en. Det er bl.a. muligt
at indstille HCC’ens ur, ringestyrken, om den indtalte brugervejledning skal aktiveres
eller ej og hvilket opkaldsformat, HCC’en skal anvende.

Afspilning/indstilling af dato og klokkeslet

HCC’en har indbygget ur til tidsangivelse af indkommende og lokale beskeder samt af
telefax- og filoverfarsel.

Dato og klokkeslat afspilles/indstilles pa folgende made:
o Vealg optag/programmeér.

o2 Valg dato og klokkeslet. Afspilning af dato og klokkeslaet sker automa-
tisk. Derefter er der mulighed for at indtaste ny dato og klokkesleet.

oo 0-9
o B

Indtastning af dato og klokkeslaet skal foregd i folgende reekkefolge:

Indtast dato og klokkeslaet.

Afslut uden at gemme @ndringer.

Ar Maned Dag Timer Minutter

Angivelsen skal altid veere med 2 cifre, d.v.s. der skal indseettes O foran enkeltstdende
cifre. F.eks. indtastning af: 95 03 22 09 30 giver den 22. marts 1995 kl. 9.30.

Hvis dato og klokkeslaet ikke aendres, afsluttes funktionen automatisk efter ca. 10 sekun-
der.

Andret dato og klokkeslet afspilles og gemmes automatisk efter korrekt indtastning.

Eksempel:  Programmering af dato og tidspunkt til 22. juli 1996 kl. 9.30
® 296 07 2209 30

CENTRE

Stemmeaktiveret afloftning

Né&r stemmeaktiveret afloftning er tilkoblet, er det muligt at »tage roret« med stemmen,
f.eks. ved at sige »Hallo«. HCC’en vil da oprette en normal handfri samtale, og efter
endt samtale vil HCC’en automatisk laegge roret pd igen. Sidstneevnte sker, nar der
leegges pd i den anden ende. Bemaerk, at aktiveringsordet skal udtales mellem ringnin-
gerne. Hvis ordet udtales samtidigt med, at HCC’en ringer, vil der ikke ske aflaft.

Den opkaldende part kan ikke hgre aktiveringsordet. Samtalen bliver farst oprettet, nar
ordet er registreret af HCC’en, hvilket hares som en to-klangstone og ses ved, at
HCC’ens tastatur lyser op, og telefonsymbolet blinker.

Hvorndr raret loftes, afhaenger af personen der taler og stojniveauet i rummet.

Stemmeaktiveret aflaftning kan tilkobles med hgj og lav felsomhed. Ved hgj folsomhed
er det relativt lettere at aktivere HCC’en end ved lav felsomhed.

Hvis det opleves som vanskeligt at aktivere afloft med stemmen, skal der eksperimen-
teres med forskellige ord og forskellige mader at sige ordene p4, indtil en tilfredsstil-
lende kombination er fundet. Ord med langtrukne vokaler er generelt gode aktive-
ringsord.Indstil eventuelt felsomheden til hgj.

Hvis der er meget stgj i rummet, hvor HCC’en er anbragt, og stajen varierer kraftigt i
styrke, kan det fordrsage afloft. Det kan i denne situation veere hensigtsmaessigt at ind-
stille falsomheden til lav eller helt at frakoble funktionen.

Hyvis et parallelapparat, der ringer asynkront med HCC’en, er placeret i naerheden af
HCC’en, kan det i nogle tilfeelde fordrsage aflgft. Problemet lgses ved at indstille
HCC’ens felsomhed til lav, flytte parallelapparatet eller frakoble stemmeaktiveret afloft-
ning.

() Vealg optag/programmeér.

>3 Veaelg stemmeaktiveret aflgftning.

o 0 Frakobl stemmeaktiveret aflgftning (fabriksopsaetning).
ol | Tilkobl stemmeaktiveret aflaftning med lav falsomhed.
o 2 Tilkobl stemmeaktiveret aflaftning med hgj falsomhed.

oo B

Afslut uden at gemme @ndringer.

Eksempel: Tilslutning af stemmeaktiveret aflaftning med lav folsomhed

®31

HOME COMMUNICATIONS

S
P
E
C
I
A
L

IMA2~2 N[NV O

CENTRE 35




S o0

P

E

c ¥
I

A Eksempel:
L

o

P

)

£ @

T °7

N

| »o 0-9
N

G Eksempel:
E

R

36 H O ME

Indtalt brugervejledning

Det er muligt at bestemme, om HCC’ens funktioner skal vejledes af talebeskeder og i
givet fald ved hvilket hgijttalerniveau.

Velg optag/programmeér.
Velg indtalt brugervejledning.

Tilkobl den indtalte brugervejledning og bestem hgijttalerniveau for vej-
ledningen, datomarkeringen og »Her, hvem der ringer« funktionen
(fabriksopsetningen = 7).

Frakobl den indtalte brugervejledning. Valg af 0, betyder desuden at der
skrues helt ned for hgijttalerniveauet i »Her, hvem der ringer« funktionen
hvorfor det ikke er muligt at hgre i forvejen, hvem der ringer op.

Afslut uden at gemme @ndringer.

Frakobling af indtalt brugervejledning
®50

Indstilling af ringestyrke
Ringestyrken ved opkald til HCC’en kan indstilles efter behag:

Velg optag/programmér.

Velg ringestyrke. Den aktuelle ringestyrke blinker samtidig med, at den
afspilles i hgjttaleren.

Tryk et nyt tal for at eendre ringestyrke. Veelges O frakobles ringning.
Fabriksopsatningen er 7.

Indstilling af ringestyrke til 5
@75

COMMUNICATIONS CENTRE

Indstilling af »Har, hvem der ringer«

Denne funktion indstiller »Hgr, hvem der ringer« funktionen (A-nummer praesentation).

@ Vealg optag/programmér.
o9 Velg »Har, hvem der ringer« funktionen.
o 2 Lyser: »Her, hvem der ringer« beskeder lagres pa diskette

Blinker:

o 3 Lyser:

Blinker:

oo 4 Lyser:

Blinker:

sammen med indkommende beskeder (fabriksopsatning).
»Hgar, hvem der ringer« beskeder vil ikke blive lagret.

»Hear, hvem der ringer« praesentationen er aktiv
(fabriksopsatning).

»Har, hvem der ringer« praesentationen er inaktiv.

»Omstillingsanleeg« funktionen er tilkoblet. Denne
indstilling kan anvendes af brugere, der er tilkoblet
omstillingsanleeg, hvor telesignaleringen ikke er standard.
Denne indstilling anbefales til brugere tilkoblet
omstillingsanlaeg der har problemer med automatisk
afsendelse af fax, kortnummersending samt viderestilling af
samtaler.

»Omstillingsanleeg« funktionen er frakoblet. Dette er
standardindstillingen og skal bruges af alle, der er
tilkoblet en bylinje.

o W Afslut uden at gemme @ndringer

Hvis opsaetningen ikke aendres, afsluttes funktionen automatisk efter ca. 10 sekunder.

HOME

Ii’:Eksem”‘: pe!' 'Frékob!ing af »Hor, hvem der ringér« funktionen.
. ® 93 blinken = -

COMMUNICATIONS

NFh~AMmMuoW

IMA2~2N[WDO

CENTRE 37




S
P
E
C
I
A
L

IMAS~2NR[VDO

38 H O ME

Til- og frakobling af automatisk telefaxsvarer

Det er ligesom med telefonsvareren muligt at til- og frakoble telefaxfunktionen og fast-
seette antallet af ringninger, for telefaxen besvarer opkaldet. N&r funktionen er frakob-
let, vil HCC’en ikke reagere pa telefaxopkald. Fabriksopsaetningen er, at HCC'en vil
besvare telefax automatisk efter 3 ringninger.

[ ) Valg optag/programmeér.
o8 Automatisk telefaxsvarer.
o0 Frakobl automatisk telefaxsvarer.

Tilkobl automatisk telefaxsvarer og bestem antal ringninger.

20 1-9
o0 B

Afslut uden at gemme @ndringer.

Tilkobling af automatisk telefaxsvarer efter 5 ringninger.

@385

Eksempel:

Bemaerk, at telefonsvareren har fortrinsret, d.v.s. at hvis telefonsvareren forst besvarer et
opkald efter 5 ringninger, og automatisk telefaxsvarer er sat til 3 ringninger, vil telefax
forst blive besvaret efter 5 ringninger. Nar telefonsvareren er tilkoblet, vil antallet af
ringninger for telefonsvarer og faxmaskine altsd veere det samme, mens faxmaskinen vil
svare efter det antal ringninger, som den er sat til, hvis telefonsvareren er frakoblet.

Bemaerk dog i denne sammenhaeng, at nogle faxmaskiner max. venter pd tre ringnin-
ger, for de opgiver at sende, hvorfor HCC faxmaskinen méske ikke vil modtage alle tele-
fax, der er blevet sendt til den, hvis den er sat til mere end tre ringninger.

COMMUNICATIONS CENTRE

OVERSIGT OVER SPECIALOPSATNINGER

Nedenstdende tabel giver en oversigt over specialopseatninger i HCC'en.

r o Beskrivelse Fabriksops®tning '
. | Indstilling af.antal ringninger, for '
. telefonsvareren besvarer et opkald. 3
> 2 Afspilning/indstilling af dato og klokkeslet 1. jan. 1995 00:00 'C"
>3 Til- og frakobling af stemmeaktiveret C
afleftning 0 (frakoblet)
Y | Hgijttalerstyrke ved indkommende beskeder | 7 S
Y
o5 Indtalt brugervejledning 7 S
26 Programmering af PIN-kode Ingen T
E
7 Indstilling af ringestyrke 7 M
o8 Antal ringninger, for telefaxen besvarer
et opkald 3 I
N
> 9 Til- og frakobling af »Har, hvem der ringer« F
funktionen. NB: Virker ikke, hvis autosvar 3 (tilkoblet)
er stillet til én ringning. o
R
M
A
& T
I
o
> N
HOME COMMUNICATIONS CENTRE 39




Smau<u nnx @000 O

20~~N>830mM2~

40 H O M E

HCC SYSTEM INFORMATION
Diskettedrev

HCC’en anvender disketter som lager til bl.a. telefonsvarerbeskeder, lokale beskeder og
optagede telefonsamtaler efter princippet »farst til mglle farst malet«.

Telefax vil blive lagret pa disketten. Disketten anvendes desuden til lagring af den ind-
talte brugervejledning, HCC’en afspiller under betjeningen.

Det er muligt at benytte flere disketter for derved at kunne gemme beskeder, optagede
telefonsamtaler samt evt. telefax. Man kan f.eks veksle mellem flere disketter, hvorpd
der er gemt udgdende beskeder til forskellige lejligheder.

Vigtigt:  Fjern aldrig disketten fra diskettedrevet, nar lampen pa siden af
HCC’en lyser - dette kan forarsage permanent skade pa disketten.

Disketteformat

HCC’en benytter almindelige DOS-formaterede 1.44Mbyte disketter, d.v.s. disketteind-
holdet kan ses pa en DOS-baseret PC. Ved hjelp af en PC kan der oprettes en sikker-
hedskopi af den medfelgende systemdiskette. Der kan ikke anvendes uformaterede
disketter eller disketter med andre formater end 1,44Mbyte.

Systemdisketter

For at HCC’en kan anvende en diskette til lagring af telefonsvarerbeskeder, telefonsam-
taler, telefax m.m., skal disketten vaere en HCC systemdiskette.

Almindelige disketter konverteres automatisk til systemdisketter, ndr der optages beske-
der. Dette sker ogsd, selvom disketten indeholder filer, der ikke anvendes af HCC’en.
Systemdisketter identificeres ved, at volumen ID’et er \HCCSYSTEM«.

Den indtalte brugervejledning, der er til de fleste af HCC’ens funktioner, er kun lagret
pd den medfglgende »HCC System Disk«, sd hvis der gnskes indtalt brugervejledning
pa andre systemdisketter, skal den medfglgende systemdiskette kopieres ved hjeelp af
en PC.

Kopiering af systemdisketter

Anvend nedenstdende procedure for at oprette en kopi af den medfalgende systemdi-
skette:

e Skrivebeskyt systemdisketten.

¢ Indsaet systemdisketten i PC’ens diskettedrev.

e Skriv DISKCOPY A: A: i DOS prompten.

¢ Folg derefter DOS anvisningerne for at kopiere disketten.

COMMUNICATIONS CENTRE

Stromsvigt

Telefonsvarerens status, den udgdende telefonsvarerbesked, indkommende og lokale
beskeder, kortnumre samt kortnummerbeskeder er lagret pa disketten og slettes/zendres
derfor ikke ved streamsvigt. Dato og klokkeslet slettes kun i tilfeelde af stramsvigt og tele-
fonlinieudfald pd samme tid, og kun hvis begge udfald varer over 5 minutter.

| tilfelde af stramsvigt slettes genopkaldsnummeret, og hgijttalerstyrken ved handfri
samtale vil efter stramsvigt veere sat til 7.

Alle specialopsetninger bibeholdes ved stramsvigt.

Disketten er fyldt

N4r disketten bliver fyldt under indtaling af en besked, eller hvis den allerede er fyldt
ved opkald til HCC’en, hgres meddelelsen »disketten er fyldt«. Derefter er der mulig-
hed for at indtaste PIN-koden for at slette beskeder. For at kunne optage nye telefon-
svarerbeskeder er det nadvendigt at slette gamle beskeder p& disketten eller indszette en

nnx: Q0000

anden systemdiskette med fri diskplads. S
Y
Rengoring S
Renger HCC’ens glasplade med almindelig husholdningssprit. Andre renggringsmidler T
bor ikke anvendes, da det kan skade plasticoverfladen pd HCC’en. HCC’en er ikke E
vandteet og skal derfor rengeres med en hardt opvredet, fnugfri klud. M
HCC reservedele I
Folgende reservedele kan bestilles hos Deres forhandler: N
F
Varenummer: Beskrivelse: o
8215500 Telefonkabel LCP 6/4. R
3421001 Stremforsyning (230VAC/6,8VAC). I:’
8309800 Montagekit indeholdende vaegbeslag og ben til bordmodel. T
7009700-R1.0 Denne brugervejledning. 1
8500100 Systemdiskette med indtalt brugervejledning. (o]
N
HOME COMMUNICATIONS CENTRE 41




HCC UDVIDELSER

PC-kablet er et serielkabel, der bruges til at ssmmenkoble HCC’en med PC’en, sa det

ikke er ngdvendigt at flytte disketten mellem HCC’en og PC’en. Endvidere er det muligt

at starte opkald direkte fra PC’en. HCC PC-kablet fas i leengderne2 og 8 meter. v
PC-kablet kan kabes seerskilt hos Deres forhandler.

Varenr.: 9842000 (8 m)
Varenr.: 9842001 (2 m)

nnx Q0000

SmNu<n®n

20~~N>830mM2~

42 HOME COMMUNICATIONS CENTRE

PROBLEMLOSNING

Symptom

Problem

Lasning

=l Symbolet blinker
under samtale og
hejttalerstyrken er lav.

Dérlig telefonforbindelse

Tryk pd volumen symbolet

Ingen indtalt bruger-
vejledning.

Brugervejledningen er
frakoblet eller disketten
er ikke en systemdiskette

Tilslut brugervejledning
eller indseet en systemdiskette.

Indkommende og lokale
beskeder optages ikke.

Disketten er skrivebeskyttet
eller fyldt.

Fjern skrivebeskyttelsen
eller slet beskeder.

HCC’en afspiller ikke den
rigtige kortnummerbesked.

Der anvendes en diskette
med andre kortnummer-
beskeder.

Indsaet disketten med de
korrekte kortnummerbeskeder.

Der hgres ekko, eller den
anden part bliver pludselig
svag.

Daérlig telefonforbindelse.

nox OO0000

Tryk pd 5 under samtalen.

Ugedag passer ikke med
dato.

Arstal er forkert
programmeret.

Programmér det korrekte
arstal.

Diskettesymbol og »2«
blinker.

Disketten er ikke en
systemdiskette, eller
disketten er edelagt.

Indsaet en fejlfri systemdiskette.

Diskettelampe blinker
hurtigt.

Disketten er fyldt.

Slet beskeder fra disketten.

»Diskettefejl« under
optagelse/afspilning af
beskeder.

Disketten er fyldt
eller gdelagt.

Smuuxn

Slet beskeder fra disketten
eller anvend en ny
systemdiskette.

Telefonsvareren laegger
roret, inden afspilning af
den udgdende besked.

HCC’en er tilkoblet en
lokal central (PABX), der
ikke opfylder telenettets
specifikationer.

Problemet er relateret til
den lokale central og
skyldes ikke HCC’en.

Fax modtages ikke.

Senderen venter ikke p4,
at HCC’en svarer.

Indstil til faerre antal
ringninger.

Filoverforsel: disketten
er fyldt.

Modtageren har ikke plads
til de sendte filer.

Send faerre filer eller ryd
op pd modtagerens diskettte
eller indseet en ny diskette.

Fjernbetjening (vha. PIN
code) fungerer ikke.

Tastetrykkene er for korte.

Laengere tastetryk.

HCC’en bipper 3 gange
ved afsending/modtagelse
af telefax eller filer.

Transmissionen er ikke
gennemfort.

Se aktivitetsrapporten vha.
PC for at finde yderligere
information om &rsagen.

»Diskette fejl« siges
gentagne gange.

HCC’en kan ikke laese
disketten.

Afbryd strammen til HCC’en
Vent ca. 5 sek.
Tilslut strammen igen.

20~~N>E30m2~

HOME

COMMUNICAT

ONS CENTRE 43

=




TEKNISKE SPECIFIKATIONER

Dimensioner:

Vagt:
Stremforsyning:
Telefonkabel:
Diskettedrev:

nnx Q0000

225 mm x 140 mm x 56 mm , ikke monteret
(uden handsaet).

1280 g uden diskette.

Ekstern AC/AC adapter 230VAC - 6,8 VAC/2000mA.
Parallel telefonkabel, godkendt til brug i Danmark.
Standard 3,5” HD diskettedrev.

Standard DOS-formaterede 1,44Mb disketter.
Indenders i hjemme- og kontormiljger.

Skré p& monteringsben.
Vandret pd plan overflade.
Lodret pd veeg.

Drift: +5°C - +50°C.
Drift: 8% - 80% RHD.

HCC’en opfylder relevante standarder under direktiverne 89/336/EEC (Electromagnetic

Compatibility) og 91/263/EEC (Telecommunications Terminal Equipment). HCC’en er

Disketter:
Anvendelse:
Montering:
S
Y
S Temperaturomrade:
T Luftfugtighed:
E
M
1
N
F
o
R
m
A
T
I
o
N

typegodkendt for tilslutning til det offentlige danske telefonnet.

44 H oME COMMUNICATIONS CENTRE

TASTETUROVERSIGT

——

Gentag besked/
Forrige besked Neeste besked

) <4 1

Mikrofon
til/fra

8

"o 00000

HOME CoOMMUN

CATIONS

Diskette- Besked modtaget Kort-

operation Optag besked AUHET

Optag/

programmér Hgijttaler-

Specialopsatning  styrke ‘Omstilling S

e - 7 8 9 R v
s
T

Telefonsvarer Slet/ Loft/leeg ror E

til/fra fortryd H&ndfri samtale M

d ¥ % 0 # =

v

I
N
F
o
R
m
A
T
I
o
N

CENTRE 48




STIKORDSREGISTER

IMNLN=OAMINDIOR~NWN

Afbrydelse af telefonsvarer fra parallelapparat...........cocooviniiniin 19
Afsending af telefax s ssmsmsnsssmsmmimeesmommimn s sstssetoesmommssssnsnmianssnsasss 23
Afspilning/indstilling af dato og klokkeslet ............ 34
Afspilning af indkommende og lokale beskeder ... 16
Afspilning af udgdende besked ..........c.ccooviiiennn. 16
Betjening af filoverfarselsfunktioner 32
Betjening af HCC ...oououiiiiiicieccee e 8
Betjening af telefon .........ccccoooennn 10
Betjening af telefonsvarer ................... 15
Brugervejledningen ..o 9
Disketten @ fyldt.....oveeeieeieiieieeee e 41
DDTEKETEEUTEY, wveimesioncomsomensmess’ss 515355550555 a5 050 S0 S T RO A S M S s t a aammn 40
Disketteformat.........cccccceene. 40
Diskettekopiering ................ 33
Faxforside design ............... 30
Filoverforsel ......sssssssmsmmsmanmsemeee 32
Fjernbetjening af telefonsvarer .............. 20
Fjernbetjening af telefaxfunktioner 26
Foretag ef OPpKald ........c.assimmimsmiveiismmitrmsmnaismstsmsresssnmensssiossmsansnesnas 10
GENOPRAIY ..o smmssssussvsmmasns sisssvsns svms rsmssven iasansn enssmasasasssns soss ssassassve s s sSTET SR TS 01ES 12
HCC Windows programmet ... 27
HCC system infOrMation ..........couiiiiiiimio it 40
Home Communications CENIE ......ccoiuuiiiiieiiiiiiiiie e 3
HOVEdProgram ......ccceeeeieeeueieeiiieienieeceeencse e 27
Hagijttalerstyrke ved indkommende beskeder 18
Har, hvem der fiNgers s s osmammmmun e smmvmmemesisasonmses 14
HANAFrT / tEIEFONTIBE ..o 10
Indbyggede funktioner 3
Indhold af HCC pakken 4
Indtalt brugervejledning 36
Installation pd PC ......cccoeevienns 21
Indstilling af antal ringninger 17
Indstilling af »Har, hvem der ringer......ocooiioiiiiinii 37
Indstilling af ringestyrke 36
Indtaling af Iokal BeSKed ......c..ceoiiiiiiiiiii 16
Indtaling af udgdende besked ... 15
Indtalt brugervejledning ... 8
Justering af lydstyrke .......cccocooiiiiiimii 11
Kopiering af systemdisketter 40
KOTY SUATCETUTTREIONT . ones s o 5554 s S M s R s s i s S At 93 S 19
Manuel afsending af telefax 31
Manuel polling af telefax ......ccoooiiiiiiiii 31
46 H O M E COMMUNICATIONS CENTRE

AMSN=OMIVNDIOR~YWN

Mikrofon, frakobling af ..., 11
L R 10
Modtagelse af telefax 24
Nye funktioner i HCC’en ooevvveeeeeeeeeee, 4
B I ISSCNSOT ...coveeeeecsiiinsnssssionsssssnisnsses 9
o TR s R T 11
WSISEdived hjelp af KortnUMMET ..ot 11
Opsatning og tilslutning ............ s 4
Optag samtale via parallelapparat.................c.coiiiiiice 19
Optagelse af indkommende besked 16
Oversigt over specialopsatninger ............ 39
PC kabel ............. 42
Problemlasning 43
Problemer ved modtagelse af telefax 24
Programmering af Kortnumre ..., 12
Programmering af PIN-kode til fijernbetjening 18
RENGGBIING ..o 41
Reservedele..........oooveeiieiiiiiiiiiiiiiee e 41
LK OILIUITITE ......cocinoovsiuuosussnssinmonnnmvvessissss sissssaeins ssssinsshammmnannessoms sasmmesasons 13
Sletning af indkommende og lokale beskeder ..............cccoooviiiiiiiiiiiiiiiiie 17
Sletning af telefax pd disketten 32
BRRERERIETIECETN INGEN ....c.oonviioisvnnnnssnsinnssssinssssssiisnssssnssansennnnsonsns snssnnsssmnsansmssnesssnnehe 34
Stemmeaktiveret aflGftning ........cccoooviiiiiiiiiee e 35
Stikordsregister ...........covveeviiieiieennn.. 46
T U 41
Systemdisketter ............ccooeevviieiennnnnn. 40
SYSEEMKIAV ...ttt et 21
T SO SUU U SO U RO R 8
Tastaturoversigt .............cccoeeeveen... 45
Tekniske specifikationer 44
Telefax- og filoverfarsel 21
Til- og frakobling af automatisk telefaxsvarer .... 38
Til- og frakobling af telefonsvarer ...................... 15
T BRSSO 29
BIEVITIEISET .................cooecveeeececeeeeeeeeeeee et se et s et s st s st e enes e 42
HOME COMMUNICATIONS CENTRE 47




